12

Exemptio ad paucos solum stricteque determinatos ordines congregations restringenda est.

13

Ita coordinetur Religiosorum disciplina ut in unaquaque dioecesi, salva cahonica exemptione, maiori elasticitate polleat urtus sacerdotalis ordo.

14

Sacerdotum religiosorum actio apostolica voluntati Episcopi subiiciatur.

15

Maior coordinatio apostolatus religiosorum sub auctoritate Episcoporum desideratur.

panen, Platiens, Pergamen, Lan-  
cianen Ortonen, Baren, Caria-  
ten, Pinnen-Piscarien, Catacen et  
Squillacen, Liburnen, Apuanien,  
Arboren, Brixien, Auximan et  
Cingulan, Mazarien, Eutymen,  
Soanen-Pitilianen, Caietan, Ari-  
minen, Ptolemaiden in Lybia,  
Savonen, Comen, Montis Altii et  
Ripan, Biturgen.

- 11) S. Pauli de Minnesota, Harris-  
burghen, Kansanopolitan • S. Iosephi,  
Helenen, Marquetten,  
Spokanen, S. Georgii-Tenae  
Novae, Portus Gratiae-Granfalen.
- 12) Siedlcen.
- 13) Isclan.
- 14) Bisuntin.
- 15) Caracen, Platen, Tanaitan, Me-

xican, Viten, Thibicen, Angelo-  
rum, S. Pauli in Brasilia, Chakiden  
in Syria, Brian, Attuden, Lau-  
zaden, S. Ioannis a Missionibus,  
Guadalajaren, Osornen, Salten in  
Uruguay, Lappen, S. Caroli An-  
cudiae, Matagalpen, Capitis Haitiani,  
Cochabamben, Zipaquiren,  
Monterreyen, Chillanen, Prusien,  
Rivibamben, Rivi Nigri, Riopre-  
ten, Altaven, Tanitan, S. Philippi,  
Portus Maldonadi, Antequeren,  
Tucumanen, De El Peten, Xape-  
coen, Armenien, Mossoren, Ma-  
turingen, Campi Grandis, Imae  
Telluris et Pointapitren, Civita-  
tis Bolivaren, Sonsonen, Maca-  
pen, Civitatis Juarez, Nazaren  
in Brasilia, Huarien, Belemen de  
Para, Pereiran, S. Mariae, Cele-

16

Religiosorum ab Episcopis dependentia non ita intelligenda, ut impedit Congregationes et Instituta saecularia quoniam actionem suam ad plures dioeceses extendant, ubi influxus eorum sit necessarius.

17

Vel omnia media movenda sunt ut cleris . numero  
augeatur non deficiente eius praestantia doctrinali et morali, vel  
systema administrativum Ecclesiae mutandum erit, ita ut principales  
partes in regimine dioeceseon et in provisione paroeciarum reli-  
giosis tradantur.

18

Necessaria sit Ordinarii loci iurisdictio pro religiosis ad exer-  
cendos ordines, etiam in suis ecclesiis.

19

Maior iurisdictio circa clausuram papalem religiosorum conce-  
datur Episcopis.

20

In ordinatione Religiosi promittant oboedientiam etiam Ordinario loci.

21

Incongruum videtur ut votum oboedientiae religiosos eximat ab  
oboedientia Episcopis qua omnes catholici tenentur.

rinen, Culiacanen, Margen, S. Salvatoris in Brasilia, Auratopolitan, Victorien de Conquista, Ancusen, Tarsen, Caesarien Philippi, Varsavien et Gnesnen, Driziparen, Ruremonden, Roterodamen, Groningen, Brugen, Namurcen, Rhodien, Athenien, Huelven, Majoricen, Dardan, Tuamen, Laonien, Ilerden, Abulen, Miletopolitan, Celsonen, Seguntin, Segobricen, Dystien,

Pampilonen, Oriolen, Santandrien, Victorien, Almerien, Darnitan, Galvien et Duacen, Corcagien et Rossen, Armachan.

- 16) Tarbien et Lapurden.
- 17) Scopien.
- 18) Brigantien.
- 19) S. Pauli in Brasilia, Chalciden in Syria, Brian, Attuden, Lauzaclen.
- 20) Brigantien.
- 21) Majoricen, Mitylenen.

22

Immittantur religiosi et religiosae in vitam pastoralem totius Ecclesiae per exemptionis suppressionem in quantum hoe necessarium evadat.

23

Episcoporum potestas advocandi religiosos ad curam anirnarum augeatur.

24

Concedatur Ordinariis ius cogendi religiosos ad apostolatum, audito Superiore et salvo recursu ad S. Sedem.

25

Praelatorum ius semper praevaleat, salva Supedorum Religiosorum facultate recurrendi ad Apostolicam Sedem.

26

Provideatur legibus, quomodo religiosi Ordinarios locorum adiuvent in cura animarum.

27

Iura Episcoporum<sup>22)</sup> extendantur relate ad Ordines, Congregationes, Instituta saecularia, ,quae curam animarum vel opera caritatis in respectivis dioecesisibus exercent.

28

Episcopi, praesertim in iis quae ad curam pertinent animarum, magis influere possint in dispositiones Superiorum maiorum vel hi saltem teneantur audire Episcoporum vota.

22) Portalegren.

23) Basileen et Lunganen.

29

Ampliores facultates Episcopis concedantur ad sublationem vel commutationem domorum religiosorum, v. g. non impletis conditionibus vel mandatis aut ex essentialibus curae animarum necessitatibus.

30

Religiosi in cura animarum operantes ab Episcopis dioetesanis dependeant eorumque mandatis obtemperent.

31

Intensior sit religiosorum. participatio apostolatui. Orclines parent etiam quosclam religiosos ad activitates apostolatus in paroeciis ruralibus (praedicare, administrare sacramenta, etc.) et sumant .paroeciarum curam ab Episcopis illis commissam.

32

Episcopis facultates tribuantur munera committendi sacerdotibus religiosis etiam monachis.

33

Firmiter determinetur religiosos ab unica auctoritate dioecesana in ministerio pastorali et in actione apostolica pendere.

34

Definiatur religiosorum et religiosarum participatio ad activitates pastorales dioecesis.

35

Cum in sua dioecesi Episcopus sit dux et caput apostolatus, meliori in luce ponantur et vinculum et immunitas potestatis episcopalnis quoad Ordines Religiosorum exemptorum.

29) Aquisgwnen, Treviren, Dagnen.

30) Thubumicen, Calydonien, Secovien.

31) Docleen, Dorylaen.

32) Pictavien.

33) Burdigalen.

34) Constantien, Tarbien et Lapmiden, Albien, Avenionen.

35) Insulen.

## 36

Episcopus *ius* habeat petendi a Supetiore domus clericalis in dioecesi existentis, ut unus (et alter in domibus ubi plures sunt) religiosus, talis manendo, applicetur totus in servitium dioeceseos, dum necessitas et utilitas exigit: hoe fit hodie plus minusve in Missionibus;

Concilium ponat fixos limites in acquisitione, possessione, usu divitiarum penes religiosos et religiosas; simplicitas in omnibus: in domibus, vestibus, mediis itinerum, supellectili etc.

Paupertas effectiva in iis qui et quae votum voverunt, apparere debet et revera adesse;

scandalum magnum quod domus religiosarum et religiosorum aliquando immoderatis commodis abundant, et dioeceses careant mediis pro operibus ad iuvenum educationem, ad charitatem floridam, ad Seminaria, actionem catholicam, ptoelum catholicum, novas paroecias et alia similia opeta fovenda ad bonum fidelium; Ecclesia potest summo iure, haec bona exigere et distribuere, vel taxas imponere aut quid simile pto animarum bono.

## 37

Religiosi, si collegia habent in principalibus civitatibus, tres aut plures sacerdotes dent Episcopo pro dissitis paroeciis sine parocho.

## 38

Religiosi ab Episcopo sacerdotium accipiunt, Episcopo pareant sicut in Missionibus. Episcopus autem assumat Religiosos etiam in Curia, ut fit Romae. Hoe modo dualismus vitetur.

## 39

Imponatur religiosis utriusque sexus, secundum regulas eoruni. Institutorum, labor apostolicus in regionibus in quibus sacerdotes desunt.

36) Civitatis Castellanae Hortan et Gallesin.

37) Guaranten, Sanaven, Civitatis Juarez.

38) Esmeralden.

39) Armachan, Baren in Pisidia.

40

Reformatur can. 608 ita ut, rogante Episcopo, religiosi teneantur adire paroecias ad fi.delium confessiones audiendas, etc.

41

Extra claustra magis ac magis religiosi Episcopis subiciantur; templa publica etiam si Religiosi non habeant animarum curam in omnibus pendeant a lege dioecesana.

42

In ministeriis erga non exemptos religiosi omni privilegio careant.

43

Facultas qua religiosi possunt constituere determinatas associationes religiosas debet vel aboleri vel ordinari ita ut iurisdictio Ordinarii integra et efficax maneat.

44

Ita reformatur can. 617 § 1 «Si in regularium aliorumve religiosorum domibus eorumque ecclesiis abusus irrepserint, et Superior monitus providere neglexerit Ordinarius loci tenetur rem ad Sedem Apostolicam deferre. In casibus vero urgentioribus aut si recursus ad S. Sedem difficilis sit, statim ipse providere debet salvo iure recurrenti ad S. Sedem, ast in devolutivo tantum ».

45

Privilegio exemptionis religiosorum integro manente, administratio ecclesiastica in paroeciis et missionibus exemptis religiosis concreditis simplicior et clarior reddatur pro bono pads fi.delium, religiosorum et Ordinariorum.

40) Matriten.

43) Burgen.

41) Maceraten et Tolentin.

44) Trocmadian, Jotan.

42) Tirasonen.

45) Sophenen.

## 46

Videtur ius vigilantiae Episcoporum melius et efficacius exerceri si, in *Relatione Quinquennali*, Ordinarii non solum notant nomina Congregationum ac numerum professorum et novitiorum, sed etiam accuratim et singillatim significent Institutorum Religiosorum, in dioecesi peragentium, modum sese gerendi in re apostolica et pastorali, in moribus publicis, in concionibus, conferentiis, scriptis et periodicis.

## 47

Dependentia exemptorum religiosorum ab Episcopo, rei pastoralis duce, ad apostolatum quod spectat et prout animarum cura exigit, nullo modo nocet venerationi quam Episcopi fovere debent erga eorum religiosam vitam, propriam spiritualitatem et relationes, quas cum Superioribus suis habent. Constituti in Gallia congressus inter Episcopos et provinciales Superiores maiorum Ordinum valde animos paraverunt ad practice hanc doctrinam exercendam.

## 48

Foederationes religiosorum cum actuali gradu exemptionis sunt periculosae; decisiones conferentiarum episcopalium nationalium istae foederationes forsan non servabunt.

## 49

Cur sunt hodie in Ecclesia Instituta, quae nolunt Episcopis ostendere proprias constitutiones?

## 50

Episcopi de constitutione Institutorum saecularium rite edoceantur ne quasi furto operam navent.

—————

46) Burdigalen.

49) Nepten.

47) Cameracen.

50) Namurcen.

48) Sionen, Dardan.

51

In aliquibus paroeciis Religiosi inutiles sunt immo et damnosii; in his casibus Ecclesia deberet tales domus religiosas claudere et religiosos mittere in terras missionis vel dero egentes.

52

Amplificetur potestas Episcoporum visitandi et dil'igendi Congregationes religiosas etiam iuris pontificii, praesertim laicales.

53

Augeatur potestas Episcoporum in vigilantia superstitiones et communitates, quae iuris episcopalnis sunt.

54

Exemptio Religiosorum reducatur etiam relate ad nominationem superiorum.

55

In domibus religiosis, nullis exceptis, comitiis eligendi Superioriores minores vel maiores praesit Ordinarius loci aut eius delegatus cum duobus sacerdotibus dioecesanis scrutatoribus.

56'

Auctoritas Episcopi uti Apostolorum successoris limitaturne auctoritate superioris maioris societatis religiosae cui adscribitur?

57

In causis inter Superiores Generales et Episcopos pertractandis efficaciorem Episcopis auctoritatem concredere oportet.

51) Tuamen, Majoricen.

52) Panopolitan, Helenopolitan in Bithynia, Tanagraeus, Namurcen, Luxemburgen, Jadren, Flavien, Sibenicen, Pharen, Hadrumetin.

53) Augusi:an.

54) Phasan.

55) Desmoinen.

56) Mombasaen et Zanzibaren.

57) Curityben.

## 58

Nisi censura ab Ordinario loci facienda praecesserit, ne edantur etiam a religiosis, nullis exceptis, nuntia in actis diurnis, etiam catholicis, ad stipendia Missarum cogenda.

## 59

Religiosi licentiam Ordinarii requirant ad stipem sollicitandam etiam per modum litterarum (uti vulgo dicunt: «by mail») idemque pro venditione a religiosis rerum religiosarum («religious articles »).

## 60

Nulli Congregationi vel Ordini religiosorum eleemosynas colligere liceat, nisi aut Status permittat aut necessitas postulet, et Ordinarii consensus accedat ac servetur forma ab eodem praescripta, non obstantibus privilegiis quibuscumque contrariis.

Requiratur permissio Ordinarii loci pro omnibus religionibus clericalibus ad habendam ecclesiam vel oratorium publicum etc. (can. 497 par. 2).

Religiousus, renuntiatus Cardinalis aut Episcopus sive residentialis sive titularis aut etiam parochus vel vicarius, maneat etc. (can. 627 par. 1).

Eximatur tamen si potestate Superiorum et, vi voti oboedientiae, Romano Pontifici vel Ordinario loci, si sit parochus vel vicarius, maneat obnoxius (Can. 627 par. 2. Haec mutatio can. 627 secum fert modificationen. can. 629, 630 et 631);

## 61

Facultates ampliores concedere decet ut Ordinarii locorum valent ipsi concedere dispensationes pro religiosis quas S. C. de Religiosis-libentissime dare solet.

58) Desmoinen.

59) Lafayetten.

60) Asponitan.

61) S. Andreae et Edimburgen, Geneva et Friburgen.

62

Ordinarii habeant facultatem dispensandi vota religiosorum in casibus urgentioribus, salvo recursu in suspensivo ad S. Congregationem Religiosorum.

63

Facultas sit Episcopis nominandi confessarios religiosorum et religiosarum ad quinquennium.

64

Nullus Episcopus religiosos dimissos e sua religione in clerum saecularem admittat sine S. Sedis permissione.

*D) De Privilegio Exemptionis ad vitam internam reducendo*

1

Exemptio religiosorum valeat tantum pro vita interna singularem Congregationum.

2

Inter septa omnino exemptio defendenda est ita ut religiosi frui possint unitate in extensione et rationalitate in multitudine; ea omnia extra septa et circa curam fidelium sub ductu Episcoporum esse deberent.

3

Privilegium exemptionis valeat tantum intra saepes domorum.

4

Religiosorum exemptio ad septa monasterii constringatur.

5

Exemptio religiosorum reducatur ad res mere internas.

62) Medellen.

2) Januen, Vicentin, Mediolanen.

63) Portus Gratiae-Granfallen.

3) Tarbien et Lapurden.

64) De El Oro.

4) Tirasonen, Daren.

1) Beiren, Balecien, Guluen, Capitis

5) 'Carcassonen.

Viridis, D. Ap. in Africa Australi,

Inter. Ap. in Iran.

## 6

Religiosi etiam exempti stricte teneantur catechesim pueris tradere; privilegium exemptionis Religiosorum ad minimum reducatur, ita ut adhiberi possint sive pro adsistentia infirmorum, sive pro sacra praedicatione, ad nutum Ordinarii, firmo privilegio exemptionis circa vitam communem et statuta communitatis.

## 7

Religiosorum ac Religiosarum cooperatio ad catecheticam puerorum institutionem obligatoria sit.

## 8

Reducatur exemptio Religiosorum quoad administrationem beneficiorum in dioecesi.

## 9

Augeatur praesertim apud Religiosos competentia Episcopi, etiam quoad temporalia.

## 10

Ratio quotannis Ordinario loci reddatur etiam a Superiore de quo in can. 630 § 4 super administratione eleemosynarum pro Ecclesia aedificanda vel exornanda.

## 11

Agatur de iure Ordinarii' loci tributum imponendi ecclesiis etiam Religiosorum quovis modo exemptorum in favorem sacerdotum aegrotorum vel emeritorum.

## 12

Ordinarii, quin Religiosorum actis administrativis directe interveniant, tempestive praemoneantur de praecipuis Religiosorum rebus agendis ad quamdam mutuam conspirationem et operam.

6) Clavaren, Papien.

10) Thuggen.

7) Birthen.

11) Thuggen.

8) Tampicen.

12) Segusien, Papien.

9) Spiren, Treviren, Dagnen, Secovien.

E) *De privilegio exemptionis abolendo*

1

Exemptio Religiosorum aboleatur sic et simpliciter.

2

Sic et simpliciter aboleatur exemptionis privilegium Religiosorum quoad munus pastorale.

3

Religiosorum exemptio vel abrogetur vel in suis privilegiis suspendatur ubi et quando Religiosi in paroecias, in missionibus et in aliis muneribus, ipsis ab Episcopis concreditis, laborant.

4

Exemptio Religiosorum laicalium omnino aboleatur; exemptio vero Religiosorum clericalium ita temperetur, ut illorum ab Ordinario in operibus ministerii exercendis dependentia magis explicite determinetur.

5

vel cogenda est exemptio Religiosorum in ministerio pastorali externo ita ut subditi sint singulis parochis in quorum territorio vivunt.

F) *De privilegio exemptionis in Missionibus*

1\*

Relationes inter Ordinarios locorum et Superiores Religiosos in terris Missionum reformatione indigent.

- |   |  |
|---|--|
| 1) Uxentin.   | 4) Sydneyen.   |
| 2) Montis Regalis, Feretran, Cuneen,<br>Syracusan, Firman, Patavin, Ly-<br>cien, Thelesin, Tergestin,<br>nien, Tarquinien et Centumcella-<br>rum. | 5) Amerin.<br>1*) Magnesien ad Meandrum, Thini-<br>sen in Numidia, Onitshaen, Tri-<br>politan, Meruen, Nyundoen, Del.<br>Ap. Africae Orient. et Occid.<br>Brittanicae. |
| 3) Sciamenen.   |  |

## 2

Melius determinentur Episcoporum iura relate ad Congregationes quibus Missiones demandatae sunt. Instructio (8.1.1929) S. Congregationis de Propaganda Fide lacunis non caret, nonnulli Superiores Religiosorum Maiores censere videntur Episcopos prius sibi deinde S. Sedi subiectos esse.

## 3

In missionibus concreditis unicae Congregationi duplex auctoritas ecclesiastica nempe ac regularis ab una eademque persona exercenda est.

## 4

In praxi Superiores Maiores Congregationum Missionariorum etiam nunc facultatibus praediti sunt, quibus auctoritas Ordinarii in administratione sua dioeceseos valde impeditur. Ita missionaries revocare possunt «ad nutum» Ordinario nullimode consulto nul- lisque eidem datis rationibus. Oportet ut Superiores Maiores cuin Ordinariis loci pactum ineant quo durante missionarii alicui dioe- cesi adscripti revocari nequeant nisi ex gravi causa et consensu Or- dinarii.

## 5

Ius mittendi Religiosos ad exercitia spiritualia tradenda extra Missionem pertinet ad Episcopum vel ad Superiorum?

## 6

Quis iudicat de vacationibus missionariorum, Episcopus vel Superior religiosus?

## 7

Non superfluum esset denuo studere quaestioni duplicitis aucto- ritatis-- (religiosae et ecclesiasticae), quae interdum magnarum diffi- cultatum causa est pro Vicario Apostolico.

- 2) Nairobien, Mvanzaen.
- 3) Tingitan.
- 4) Mbararaen.

- 5) Nairobien.
- 6) Nairobien.
- 7) Menelaiten.

8

In missionibus una eademque persona sit et Praefectus Apostolicus et Superior Religiosus.

9

Praxis concredendi paroecias familiae religiosae non est valde commendabilis. Hoe systema est saepe causa discordiarum et non parvi detrimenti pro Ecclesia in missionum terris.

10

In Missionum terris Ordines et Congregationes Religiosae ne acquirant Instituta, quae necessitatibus fidelium territorii prospiciunt, tamquam res proprias.

Pro colligendis vero stipibus necessariis pro operibus Congregationis res immobiles adquirant, quae redditus afferant.

11

In Praelaturis nullius, ubi non adest clerus saecularis, minuatur dependentia Praelati, moralis saltem, a Superioribus Religiosis.

#### G) *De Episcoporum iure in Religiosorum Domus, Collegia et Seminaria*

1

Domus Religiosorum inspectioni Episcoporum subiciantur.

2

Religiosorum collegia (exclusis tamen seminariis) necnon opera ab ipsis Religiosis exercita subsint inspectioni Ordinarii loci.

3

Ordinarius loci per se vel per alium quinto quoque anno visitare debeat singulas domos religiosorum, nullis exemptis, non solum in

8) S. Michaelis de Sucumbios.

1) Papien, S. Marci et Bisinianen.

9) Jaffnen.

2) Tarvisin.

10) Jaffnen.

3) Desmoinen.

11) Chapaden, Caxien.

iis quae pertinent ad ecclesiam, sacrarium, sed etiam in aliis quae ad internam disciplinam spectant.

## 4

Episcopis demandetur vigilancia in instituta etiam regularium ad praeparationem futurorum sacerdotum.

## 5

Praescripta can. 1357 § 2 et § 3 de visitatione seminariorum ad omnes religiosos extendantur.

## 6

Clarificatio desideratur circa obligationem Ordinarii, quod attinet ad scholas seu collegia quae alumnis Religiosorum educandis destinata sunt.

## 7

Videtur necessarium affirmare quod Episcopi omnes habent intentionem fundatam in iure respectu Religiosorum quoad omnia quae expresse non continentur in exemptione; ergo si collegia Religiosorum sunt collegia Ecclesiae, ad norman can. 1375 non subducuntur a visitatione Episcoporum.

## 8

Religiosorum alumni per annum pastorali studio vacare debent sub Ordinarii loci ductu, quia in posterum ministerium pastorale sub Episcopi auctoritate exercere debent.

## 9

Saltern in Hispania episcopalis commissio pro educatione nequit efficaci interventione et libertate gaudere ad abusus coercendos qui saepe lamentabili conditione, in collegiis Religiosorum prodierunt.

4) Fesulan.

7) Sionen, Aurien, Barbastren.

5) Thuggen.

8) Nazaren in Brasilia.

6) Salopien, Plymuthen, Leopolien  
Latinorum.

9) Huelven.

10

Introducatur obligatio intimandi Curiis dioecesanis omnes ordinationes superiorum maiorum Religiosorum quae domibus in dioecesi existentibus mittuntur.

11

Religiosorum instituta nova, quorum pullulatio et multiplicatio dispersionem virium et idearum confusionem non raro provoca, prohibeantur..

12

Religiosorum exemptio reducatur quoad scholas, collegia, Universitates a Religiosis recta.

13

Maior potestas concedatur Episcopis in Seminariis maioribus Ordinibus Religiosorum concreditis.

14

Ne obligetur Ordinarius loci mittere ad superiores Religiosos litteras testimoniales pro iis qui ad vitam religiosam aspirant, ratione tantum originis, quin in dioecesi sex mensibus, post completum decimum quartum annum, vixerint.

15

Videtur necessarius esse consensus Ordinarii, in scriptis datus, pro omnibus et singulis ecclesiis et oratoriis publicis aedificandis, etiam domibus religiosorum pertinentibus.

#### I-I) *De Lure Episcopi in Congregationes Religiosarum*

1

Reformentur Regulae congregationum religiosarum mulierum ut directioni et iurisdictioni Ordinarii loci magis obstrictae sint.

10) Tt-ocmadian, Jotan.

14) Rhoinen.

11) Livien.

15) Pergen.

12) Melen, Antequeren.

1) Hartfortien.

13) Caesarien in Bithynia.

2

Instituta religiosa sororum maxime indigent subiectione ab Bpi. scopo dioecesano.

3

Iurisdictio Ordinariorum quoad Religiosarum Congregationum opera magis directiva sit.

4

Ius maiorem tribuat auctoritatem loci Ordinario in externo regimine monialium, ubi praesertim visitatio canonica raro vel numquam fit.

5

Bonum Congregationum Religiosarum quae iuris pontificii sunt, vigilantiam et maiorem Ordinarii loci auctoritatem exigit.

6

Super Praesides Confederationum Monialium nuper constitutarum latius iurisdictio Episcoporum sanciatur.

7

In unaquaque natione Episcoporum coetui ius sit determinate et mutare monialium regulas quae contra loci consuetudines vel leges higienicas videntur. -

8

Religiosas quod attinet, nulla admittatur exemptio, salvis earum Constitutionibus.

9

Nonnumquam. Ordinarii locorum in Instituta dioecesana, specialiter feminea, ita dominantur quasi ista imprimis sint in manibus

- |  |                                  |
|--|----------------------------------|
| 2) Lydenburgen, Baleden.                     | 6) Senogallien.                  |
| 3) Hyderabaden, Changanacheren,<br>Macaonen. | 7) Kyoten.                       |
| 4) Jesseltonen.                              | 8) Panormitan.                   |
| 5) Nazaren in Brasilia, Huancayen.           | 9) Sup. Gen. Congr. SS. Redempt. |

eorum instrumenta facilis operositatis; quin satis attendantur ad exigentias status perfectionis, ad disciplinam regularem et animi recollectionem.

10

Ampliores facultates concedantur Episcopis pro religiosarum saecularizatione et dispensatione a votis.

11

Auctoritas Episcoporum residentialium augeatur respectu clausurae monialium.

12

Licentia dispensandi quoad clausuram mulierum religiosarum Ordinariis locorum extendatur.

13

Episcopus dare possit veniam sanctimonialibus egrediendi e monasterio: *a)* ad sanitatem in valetudinario curandum; *b)* ut a medico, radiorum "X,, ope, inspiciantur; *c)* ut medico dentium vel oculario aliisque curentur; *d)* ut aegrotam comitentur.

14

Ordinarii locorum praediti sint facultatibus permittendi bteves monialium exitus e clausura iis in adiunctis quae in instructione «Inter caetera» memorantur.

15

Ordinarii locorum maiorem auctoritatem nencnon iurisdictiōnem teneant in concedendis dispensationibus a votis Religiosarum simplicibus, etiam ab illis votis iuris pontificalis.

10) S. Mariae, Celerinen.

11) Assisien.

12) Vindobonen, Maroneus, Maren, Linden, Metellopolitan.

13) Barbastren, Westmonasterien, Hagulstaden et Novocastren.

14) Citharizen.

15) Cincinnaten.

## 16

Augeantur facultates Episcoporum quoad Congregationes iuris dioecesani: nempe Episcopus possit dispensare Sorores Religiosas a votis simplicibus perpetuis; licentia Ordinarii loci sufficiat in alienandis bonis vel contrahendis debitibus et obligationibus, etsi eorum valor supereret summam decem millium libellarum.

## 17

Concedatur Episcopis facultas dispensandi religiosas mulieres in Institutis iuris dioecesani a votis temporariis; earum novitatum transferendi.

I) De *Paroeciis Religiosis concreditis*

## 1

Melius definite oportet relationes inter parochos et religiosos.

## 2

Activitas in ecclesiis non paroecialibus etiam religiosorum melius componenda cum activitate paroeciae.

## 3

Paroeda sit *centrum* totius actionis pastoralis, quatenus nulla actio pastoralis ignorare debeat paroeciam, ne regularium quidem.

## 4

Omnes Ecclesiae ab Ordinario loci dependeant, ordo functionum approbetur a parocho et in casu conflictus ab Episcopo.

## 5

Modo accuratiore definienda est natura paroeciarum, quae regularibus committuntur, exclusa unione pleno iure.

- |  |                                  |
|--|----------------------------------|
| 16) Rottenburgen.                                  | 2) Tarvisin.                     |
| 17) Novarien.                                      | 3) Baren, Catacen et Squillacen. |
| 1) Riohachaen, Laetitiae, Nuntius<br>Ap. in Haiti. | 4) Caesenaten.<br>5) Goritien.   |

6

Semper ad tempus paroeciae Religiosis sint concreditae.

7

Opportunum videtur paroecias non amplius concedendas esse Religiosis sub illa conditione quae « ad nutum S. Sedis » vocari solet; ad protegenda Religiosorum iura, qua parochi, statuta C. I. C. sufficientia sunt.

8

In paroeciis domui religiosae adnexis, parochus sit etiam istius domus Superior.

9

Omnes paroeciae sint dioecesanae et tantum concedantur Religiosis cum clerus dioecesanus sufficiens non habeatur.

10

In locis ubi paroeciae magnae sunt, assumantur, si adsint ecclesiae Religiosorum ad illud munus, ut bonum animarum postulat.

11

Collegia, nisi circumstantiae aliud suadeant, alumnos ad ecclesiam paroeciale mittere teneantur.

12

In Religiosorum ecclesiis quae paroeciales non sint solummodo sodales tertii ordinis de iure assistere valeant ad Missam.

13

Sodales sodalicii quod in ecclesia paroeciali non existat ad collationes tantummodo non autem ad Missam convocandi sunt.

6) Sanaven, De El Oro, Azulen.

7) Sidetan.

8) Anconitan.

9) S. Fidei in Argentina, Mexican,

Viten.

10) De Sahara Hispanico et Ifni.

11) Palmen.

12) Palmen.

13) Palmen.

14

Omnis Associationum ac Piarum Unionum sodales eo ipso quod ad aliquam paroeciam pertinent in ea se inscribere debent cum ad eam transeunt.

15

Si Religiosi sint parochi, vicarii coadiutores, clarus non est gradus exemptionis secundum codicem vigentem.

16

Religiosi parochi et ecclesiarum rectores magis a locorum Ordinarii iurisdictione pendere debuerint.

17

Abolere paroecias exemptas et religiosi pastorali ministerio incumbant ad libitum Episcoporum.

18

Sic relationes inter saecularem clerum et religiosum definiantur ut, priuilegio exemptionis servato, obligari possint ad regimen paroeciarum assumendum.

19

Ordinarii praediti esse deberent auctoritate circumscribendi numerum sacerdotum in paroeciis curae Religiosoruni etiam exemptorum concreditis, laborantium.

20

Parochi et vicarii actuales in pal'Oeciis Religiosis concreditis nequeant amoveri dissentiente Episcopo.

14) Palmen.

17) Materanen.

15) Aelaniticus.

18) Campanien.

16) Hadrianopolitan in Haemimonto,

19) Caesarianen.

S. Mariae, Celerinen.

20) Arassuahyen, Goianien.

21

Qui curam habent animarum nequeant accipi vel transferri sine consensu Ordinarii.

22

Omnis Religiosorum ecclesiae aut paroeciales reddantur, nempe cum suis territoriis, beneficiis, iuribus et officiis; aut, istae ecclesiae, opportunis dispositionibus, curae paroecialis vere participes fiant, ita ut omnes Religiosi, qui ecclesias estas officiant, vicarii paroeciales de iure declarentur et sint, sub plena dependentia Ordinarii quoad munera pastoralia firma manente oboedientia propriis superioribus quoad religiosam vitam.

23

Ecclesiae Religiosorum, in magnis civitatibus et simul intra limites magnae paroeciae existentes, convertantur in ecclesias sub regimine et administratione religiosa et ad normam iuris.

24

Superior religiosus nequeat removere nimia facilitate parochum suaे Religioni addictum. Auctoritas Episcopi praevaleat voluntati Superioris religiosi, adeo ut voluntas Episcopi semper praevaleat etiam in removendo parochum religiosum.

25

Ne concedantur religiosis paroeciae «ad nutum S. Sedis »; sufficiat pro religiosis parochis ius commune.

26

Religiosorum facultates relate ad paroecias «pleno iure » restringantur.

21) Tyanen.

22) Calatayeronen.

23) Jaren.

24) Nepesin et Sutrin.

25) Sidetan.

26) Maris Platen.

27

Ordinarius ius habeat exigendi a Religiosis in animarum cura plenam relationem administrationis bonorum paroecianorum visitationemque peragendi in scholis iis addictis.

28

Superior religiosus candidatum proponens pro gubernatione paroeciae Episcopo significet curriculum vitae candidati... secus Episcopus «rem involutam emet ».

29

Parochi religiosi sint sedula praeparatione praediti : ne se habent ut alienos dioecesi, in qua ministerium paroeciale exercent, sed maxima cura legitimis consuetudinibus locorum se conforment et semper sint in potestate Ordinarii.

30

Item et utiliter Concilium vim forsitan dare deberet officio parochi in proprio territorio, ita ut religiosi eum consulere teneantur ut rationes et horaria eorum operum operibus et bono paroeciae non adversentur. Sic parochus agnosceretur a religiosis, qui in eius paroecia laborant, uti locum tenens, aliquo sensu, ipsius Episcopi, cui de rebus in eius territorio parochiali rationem reddere debet.

31

Servetur libertas in prosecutione perfectionis secundum peculiares regulas sed maxima uniformitas relate ad cultum externum et curam animarum, praesertim si paroecias regant.

27) Southwarcen.

28) Beograden.

29) Trecen.

30) Salien.

31) Pisauren.

J) *De Cooperatione inter utrumque Clerum*

1

Relationes inter duos cleros magis magisque diffi.ciles in dies evadunt ob sequentes rationes:

a) dignitas cleri saecularis ita hodie extollitur ut exemptionis lex abolenda censeatur;

b) Studiosa voluntas in quibusdam dioecesibus arcendi religiosos a dignitatibus ecclesiasticis, quae cum pinguibus redditibus coniunguntur;

c) praxis S. C. Concilii de facto impediendi Religiosos ut acquirant proprietates finitimas Ecclesiis et aliis aedificiis paroecialibus; in Italia auxilia oeconomica Gubernii fere semper Episcopis traduntur, qui fragmenta tantummodo Religiosis, curae animarum addictis, concedunt;

d) Episcopi durius se agunt cum Religiosorum Ordinariis, illos parum existimantes et saepe mortificantes;

e) facilius Ordinarii locorum cooptant inter suos presbyteros religiosos a variis familiis .exeuntes.

2

Ordinarii locorum et Superiores religiosi, praesertim maiores, quaerant et urgeant coniunctionem et cooperationem utriusque cleri nempe saecularis et regularis.

3

Normae assignentur, quae definiant cooperationem rum in ministerio pastorali.

- 1) Sup. Gen. Ord. Setv. B. M. V.
- 2) Sup. Gen. Soc. S. Francisci Sale-sii, Sup. Gen. Ord. SS. Trint., Sup. Gen. Ord. Carm. Disc.
- 3) Papien, Bugellen, Viterbien et

- Tuscanen, Aesernien et Venafren, Jacien, S. Agathae Gothorum, Montis Regalis in Pedemonte, Novarien; Bosanen, Veronen, Soa-nen•Pitilianen.

## 4

Pro posse praeveniatur dissidium inter «saeculares» et «regulares» quod hac praesertim aetate natum est ad debilitandam actionem Ecclesiae in tanta penuria cleri eiusque auxiliarium.

## 5

Inter derum saecularem et regularem relationes fraternitatis serventur ut fructus in apostolatu ubiores sint.

## 6

Maior sit cooperatio deri regularis, et etiam monialium, cum loci Ordinario in bonum Ecclesiae.

## 7

Determinetur cooperatio inter hierarchiam et religiosos, salvis uniuscuiusque iuribus et obligationibus.

## 8

Sit sincera inter clerum saecularem et religiosum concordia, sit efficax collaboratio, omnes enim pro uno eodemque rege Christo laborant.

## 9

Melior et maior sit cooperatio inter derum saecularem et regularem.

## 10

Perfectior fiat collaboratio utriusque deri saecularis et regularis.

## 11

Ex parte Religiosorum desideratur actio magis consona cum clero saeculari.

- 4) Sup. Gen. Soc. S. Francisci Salesii, Sup. Gen. Soc. Iesu.
- 5) Cortonen, Theatin, Adrien, Veronen.
- 6) Bangaloren, Goan.
- 7) Sup. Gen. Ord. Scholarum P., Sup. Gen. Ord. de Mercede.

- 8) Sup. Gen. O. F. M. Cap., Sup. Gen. O. F. M. Conv.
- 9) Meloen in Isauria.
- 10) Avenionen, Gratianopolitan, Annecien, Massilien, Montis Pessulani, Antiochen parvus.
- 11) Rhemen, Tarbien et Lapurden.

## 12

Ad cooperationem fovendam et ad discrepantias dirimendas inter Religiosos et Episcopos in re pastorali valde utilis erit:

- a) interventus sistematicus Nuntii vel Delegati Apostolici;
- b) participatio Superiorum Generalium Conventibus Episcopis palibus cum voto consultivo.

**K) *De variis privilegiis Religiosorum revisendis***

## 1

Privilegia ceteraque indulta quae etiam populi christiani disciplinam afficiunt, ne Religiosis concessa intelligantur nisi clausula «de consensu Ordinarii loci».

## 2

Nulla privilegia Religiosis conferantur in bono fidelium quin eis fruatur Ordinarius loci.

## 3

Reformatum privilegium olim regularibus concessum absolvendi ab excommunicationibus Ordinario reservatis: tale privilegium reservandum esset tantum Religiosis quando missiones ad populum praedicant, absolute non concedendum Religiosis qui stabiliter curae animarum addicti sunt.

## 4

Revisio privilegiorum Religiosorum, quo facilius viri religiosi in vita apostolica et in dioecesana disciplina adiutricem operam libenter praestent, desideratur.

## 5

Dum C. I. C. de potestate Episcoporum dispensandi sacerdotes saeculares a breviarii recitatione vel commutandi in alias preces

- |  |  |
|--|--|
| 12) Sup. Gen. Soc. S. Frahcisci Salesii. | 3) Mandetrien.                             |
| 1) Gasperien.                            | 4) Ruben et Bituntin, Sabinen et Mandelen. |
| 2) Tuamen, Granaten, Vallisoletan.       | 5) Scopien.                                |

omnino silet, Superior v. g. franciscanus bene novit se habere potest. testatem dispensandi fratres sibi subditos vel commutandi obligationem breviarii in recitationem paucissimarum precum.

## 6

Quis scire potest omnia privilegia quae concessa fuerunt Religiosis vel saltem concessa dicuntur? Sane aliqua privilegia abolere oportet et reliqua in codice privilegiorum promulgare.

## 16. DE DIOECSEON PARTITIONE

## 1

Tractetur de partitione dioeceseon, hodiernis exigentiis aptiore.

## 2

Ecclesia circumscriptiones Imperii secuta est, a qua nomen quoque «dioecesis» mutuata est. Bodie complures consociationes quae sub auctoritate Episcoporum reguntur circumscriptionibus civilibus aptantur et nefas est Episcoporum auctoritatem dioeceseos fines praetergredi. Unaquaeque Provincia Dioecesis haberet suum Seminarium, hodie Seminaria regionalia non sunt nisi malum necessarium. Si Episcopi omnes quorum sedes non sunt caput provinciae erunt Auxiliares vel Vicarii Generales Episcopi civitatis quae est caput provinciae et habebunt sedem, ut hodie, in minoribus civitadibus populus ne sentiet quidem mutationem. Insuper melior evadit centum quam trecentorum Episcoporum selectio.

- 6) Beogradien.
- 1) Cuneen, Nuscan, Vicentin, Eutymen, Campanien, Boianen Campbellobassen, Nepesin et Suttin, Carraten, Catacen et Squillacen, Aquitan, Teramen et Atrien, Apuanien, Auximan et Cingulan, Consentin, Bobien, Gallipolitan, Pineli, Verulanen et Fmsinaten, Ragnien, Thessalonicen, Messenien, Hydruntin, Biturgen, Derthonen, Oppiden, S. Flori, Adiacen, Lycanon, Tolosan, Bellovacen, Baiocen, Virodunen, Antiochen parvus, Lagoueten, Sup. Gen. Congr. Cist. Italiae, Sup. Gen. Piorum Cat. Rur., Sup. Gen. Fil. Carit.
- 2) Interamnen et Narnien, Tarvisin, Hadrianien in Hellesponto, Matheranen.

## 3

Magnae dioeceses dividantur in plures, ita ut saltem civitates celebriores proprium Episcopum habeant et Episcopus Ordinarius nonnisi in casibus extraordinariis Episcopo quodam Auxiliari indigeat.

## 4

Dioeceses magis parvae uniantur, saltem ad personam, ut personis et mediis ad munera pastoralia explenda necessariis suppedinentur.

## 5

Quaedam dioeceses nimis exiguae recolligi possint, Episcopis auxiliaribus in antiquis sedibus episcopalibus, saltem per aliquot annos, relictis.

## 6

Fiat revisio finium praesertim parvarum dioeceseon, quae super primendae non sunt, sed ita constituendae ut digne et sufficienter vivere possint.

## 7

Dioeceses, etiam vetustate venerandae, facilius cum aliis mergantur ubi, mutatis adiunctis, minores et debiliores factae sunt.

## ,8

Partitiones dioeceseon aptandae sunt iuxta hodiernas civiles divisiones, parvis abolitis dioecesibus.

## 9

Dioeceses ne erigantur ubi impossibile est Curiam constituere, ob parvum numerum sacerdotum.

- 3) Cerynien, Synnaden in Phrygia, Dardan, Leopolien Latinorum, Albaregalen, Cochabamben, Amisen, Liparen, Lauden, Bononien.
- 4) Aesin, Signin, Pisauren, S. Severinae, Nicosien, Scythopolitart, Dioclean, Bononien, Lauden, Ache-
- runtin, Neritonen, Ferrarien, Nuoren.
- 5) Andropolitan, Myrinen.
- 6) Andrien, Amerin, Terracinen, Pivernen, Setin, Ilcinen.
- 7) Sup. Gen. Soc; lesu.
- 8) Hinganfo.en.
- 9) Alivalen.

10

Dentur directiones magis specifi.cae, praesertim quoad res materiales (pecunias atque agros), in litteris erectionis ut dioeceseon divisio et citius et levius efliciatur.

11

Residentia episcopalis mutetur in locum praestantiorum.

12

Perniciosa est quoad vitam et exercitationes pastorales ubicatio paroeciarum extra dioecesanarum in territorio alterius dioecesis.

13

Statuatur Commissio Pontificia permanens et paulatim saltem casus urgentiores solvantur.

14

Decernatur quantus ambitus dioeceseon maxime congruus atque optimus habendus sit.

15

Determinetur territorium et numerus incolarum ultra quos non permittatur creatio novarum dioeceseon.

16

Revisio fiat finium dioeceseon ita ut illarum numerus minuatur in Italia et augeatur extra Italianam.

17

Exceptis magnis urbibus ad maximum dioeceses plus quam 500.000 fi.delium non habeant.

10) Miamien.

11) Gravinen et Montis Pelusii.

12) Aesernien et Venafren.

13) Maceraten et Tolentin, Tyanen.

14) Colonien.

15) Medellen.

16) Montis Regalis in Pedemonte.

17) Daulien.

18

Omnis dioecesis ne habeat plus quam 400 vel 500 sacerdotes et 200.000 fideles.

19

Dioeceses ita disponantur ut vere sibi sufficientes sint quoad omnia ideoque constant circiter animarum numero 200.300.000.

20

Dioeceseon fines ita revisioni subdantur ut illarum numerus minuatur et unaquaeque saltem 200.000 fidelium habeat.